14
25 février 1245

Ermengarde de Narbonne, comtesse de Foix, donne quittance à Roger IV, comte de Foix, de
40 000 sous à raison de sa dot et du legs que son mari Roger Bernard II de Foix lui avait fait.

B. Doat 170 f° 281.
AD09 E6, Inventaire des archives de la tour ronde, p. 48 (caisse n° 3, notice n° 21) : « Quittance de 4 000 sous
melgoriens consentie par Ermengarde fille d’Aimeric vicomte de Narbonne veuve de Roger Bernard comte de
foix, vicomte de Castelbon a Roger comte de foix vicomte de Castelbon pour ses cas doteaux et augment, en
déchargeant les châteaux d’Arzenc, Alairac, Preixan et Fontian qui lui avoient été spécialement hypothéqués491. »
AD09 E8, Cartulaire dit de Boulbonne, p. 2 (caisse n° 1) : « Quittance consentie par Dame Ermengarde veuve de
Roger Bernard Comte de Foix de 40 000 sols Melgoriens en faveur de Roger comte de Foix a raison de sa dot et
bien legz que son mary lui avoir fait. Retenue par Pierre Micaelis notaire de Magalade492. »

Anno nativitatis Christi millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, regnante Lodvico rege,
quinta kalendas martii. Omnibus hec audientibus sit manifestum quod nos domine
Ermengardis, uxor quondam domini Rogerii Bernardi comitis Fuxi, cum hac carta confitemur
et in veritate, recognoscimus nos habuisse et numerando recepisse a vobis domino Rogerio
comite Fuxi quadraginta millia solidorum mulgarium ex dote nostra et ex legatione quam fecit
nobis dictus dominus maritus noster, in quibus renunciamus omni exceptioni non recepte
pecunie vel non habite. Quapropter, per nos et per omnes nostros, cum hac eadem carta,
absolvimus et absolutos facimus in perpetuum dominum Rogerium comitem Fuxi et suos de
omnibus suprascriptis quadraginta millibus solidorum mulgarium. Et contra hanc solutionem
nunquam veniemus nec veneri faciemus aliquo modo sic convenimus in bona fide nostra et
causa. Etiam majoris auctoritatis et firmitatis hanc cartam impensione sigilli nostri
coroboramus. Hujus rei sunt testes Petrus Columbus, Johannes Charbandus, Eringaudus
Balbus, Petrus Quiterbrus et Petrus Michelis notarius publicus castri de Magalate qui rogatus
a predictis hoc scripsit.

15
novembre 1246

Louis IX, roi de France, concède à Roger IV, comte de Foix, ce qu’il possédait dans la villa de
Trèbes.

B. Registrum curiæ Franciæ.
C. Registre de la sénéchaussée de Carcassonne (ms 9996) f° 32v.
D1. Doat 153 f° 254.
D2. Doat 170 f° 322.
a. MAHUL Alphonse, Cartulaire et archives des communes de l’ancien diocèse et de l’arrondissement
administratif de Carcassonne, volume 1, Paris, V. Didron, 1857, p. 382.